Probatur §. 11. Paulo ante dictum est, quod, etiamsi
 id ex ipsa concedatur, verum esse quod refert Eutychiùs,

aliud exinde non sequitur, nisi duos Abbates **Marones**, Sanctum unum, hæreticum alterum extitisse. Hæreticus ille erit, de quo ipse loquitur, quique, ipso teste, vixit tempore Mauriti Imperatoris vita functi, quod indicatum jam est, *an. DCII*. At Sanctus ille est, qui vixit, Imperium regente Arcadio, qui ab *an. CCCXCV*. usque ad *annum CCCCVIII*. principatum obtinuit; atque ejus vitam scriptis complexus est Theodoretus Scriptor coævus non exiguæ auctoritatis. Affirmavimus ejusdem nominis appellationem causam non esse, cur Sanctus hæreticus existat, aut hæreticus Sanctus, vel cur honor Sancto habitus, traditus hæretico intelligatur; atque hæc propositio adeo naturæ lumine perspicua est, ut confirmationibus non egeat. Itaque solummodo indicabimus, exemplum confusionis unius, et alterius Abbatis Maronis unicum et singulare nequaquam esse, cum duo pariter Raymundi Lullii, duo Johannes Cantii extiterint, de quibus prolixius verba fecimus in nostro Opere *de Canonizatione Sanctorum*. Ex Raymundis unus martyrii fama prædicatur; at non alter, qui infelicem vitam, ac mortem sortitus est. Unus pariter Johannes Cantius Beati nomine insignitur, et approbatione Apostolicæ Sedis publica gaudet veneratione; alter veluti hæresi inquinatus execratur. Quamobrem manifestè apparent irreligiosi conatus Ven. Fratris Patriarchæ Cyrilli, qui sub specie interdicens Cultum Maroni hæretico, quem nominat Euty chius, revera ademit Maroni Catholico, de quo mentionem facit Theodoretus, quandoquidem Sancta Sedes in suis confessionibus unicè semper intellexit colere Beatum illum Abbatem Maronem, de quo scribit Theodoretus, idemque ut ab aliis coleretur, præscripsit. Idque liquidò constat ex iis, quæ superius a Pontifice Clemente VIII. pètracta esse commemoravimus. Tuum erit omnia enunciare Congregationi, atque necessarias, easque opportunas facultates accipere, atque de ejusdem,

ANNO
1753.
tempo-
rum col-
latione.

Afferuntur exempla, quibus non semel contingit, ut uno nomine et Sanctus et Hæreticus designentur.

Nec tamen proinde exorta in cultu exhibendo confusio.

PONT. nostroque etiam mandato Litteras dare Vener. A. XIV. Fratri Patriarchæ Cyrillo, ut ea revocet, quæ Turbatus patravit, neque audeat publica veneratione temere S. Beatum Abbatem Maronem privare nec discordias serere Græco-Melchitas inter, et Maronitas. Quod si consentaneum judicabitur hanc Epistolam, quam tibi dedimus, ad ipsum mittere, ut certior fiat de nostra voluntate, id præstare liberum tibi erit : Nos interim Apostolicam Benedictionem tibi impertimur.

Dat. Pont. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majori Anno 14. rem die 28. Septembris 1753. Pontificatus Nostri Anno XIV.
die 28. Septembris
1753.

JURISDICTIO

XXV.

Congregationis super Bono Regimine Communitatum Ditionis Ecclesiasticæ tum in OEconomicis, tum in Judicialibus negotiis et causis cognoscendis, definitur; eidemque certa methodus in utrisque procedendi præscribitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

GRAVISSIMARUM sollicitudinum, quibus in ardua Reipublicæ procuratione quotidie afficimur, non aliud solatium habemus, quam quod spectata Nobis utilitatis publicæ incrementa suppeditant, dum Nostris curis atque laboribus subjectorum populorum commoda promovere, ac providis institutis et legibus in perpetuum quoque tempus communire gaudemus. Quo in genere non modicum Nos beneficium contulisse putamus omnibus et singulis Civitatibus, Terris, et Locis sub temporali Nostro et Apostolicæ Sedis Dominio constitutis, quum nuper ad œconomicam Communitatum Ditionis Ecclesiasticæ administrationem mentis nostræ oculos intendentes, universum ordinem et statum Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium super Bono earundem Communitatum Regimine deputatorum, omnemque agendi rationem, quæ in ea servatur, distinctè cognoscere voluimus; indeque oblatam Nobis occasionem amplexi sumus.

Proœmium.

Pontificis studium de publica subditorum utilitate, quo adductus OEconomicam administr. Commun. Status Ecclesiast. recognoscere voluit.

PONT. nostroque etiam mandato Litteras dare Vener.
A. XIV. Fratri Patriarchæ Cyrillo, ut ea revocet, quæ
 Turbatus patravit, neque audeat publica veneratione
 temere S. Beatum Abbatem Maronem privare nec discor-
 dias serere Græco-Melchitas inter, et Maroni-
 cultus re-
 stitui ju-
 betur.
 Epistolam, quam tibi dedimus, ad ipsum mit-
 tere, ut certior fiat de nostra voluntate, id
 præstare liberum tibi erit : Nos interim Apo-
 stolicam Benedictionem tibi impertimur.

Dat. Pont. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majo-
Anno 14. rem die 28. Septembris 1753. Pontificatus No-
die 28. Se- stri Anno XIV.
ptembris
1753.

JURISDICTIO

XXV.

Congregationis super Bono Regimine Communitatum Ditionis Ecclesiasticæ tum in OEconomicis, tum in Judicialibus negotiis et causis cognoscendis, definitur; eidemque certa methodus in utrisque procedendi præscribitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

GRAVISSIMARUM sollicitudinum, quibus in ardua Reipublicæ procuratione quotidie afficimur, non aliud solatium habemus, quam quod spectata Nobis utilitatis publicæ incrementa suppeditant, dum Nostris curis atque laboribus subjectorum populorum commoda promovere, ac providis institutis et legibus in perpetuum quoque tempus communire gaudemus. Quo in genere non modicum Nos beneficium contulisse putamus omnibus et singulis Civitatibus, Terris, et Locis sub temporali Nostro et Apostolicæ Sedis Dominio constitutis, quum nuper ad œconomicam Communitatum Ditionis Ecclesiasticæ administrationem mentis nostræ oculos intendentes, universum ordinem et statum Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium super Bono earundem Communitatum Regimine deputatorum, omnemque agendi rationem, quæ in ea servatur, distinctè cognoscere voluimus; indeque oblatam Nobis occasionem amplexi su-